
Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de
Odontología

VISTO:

Que, por expte. 57173/20,13, el Secretario de Ciencia y Técnica de
esta Facultad, Dr. Jorge Uribe Echevarría, eleva los resultados de las
evaluaciones, realizadas por la Comisión Asesora, para el otorgamiento de
subsidios a publicaciones científicas y tecnológicas de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:
Que por Res. 42/13 HCD se reglamentó el otorgamiento de los

subsidios mencionados,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Otorgar el subsidio correspondiente al año 2013 a cada una
de las publicaciones que se mencionan a continuación, en el
marco del Programa de otorgamiento de subsidios, previsto en
la Res. 42/13 HCD, para publicaciones científicas y
tecnológicas de esta Facultad:

* Niveles de Rank-L y Opg en fluido crevicular de pacientes con
enfermedad periodontal y osteoporosis post-menopáusica bajo
tratamiento con bifosfonato.
Autora: María Eugenia Verde •

<« Fluroide alters expression connexin 43 in rats incisor UIT dental
fluorosis
Autora: Viviana Centeno

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A SIETE DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL TRECE.

Prof. Dra. M1RTA M. SPAMlERO de LUTR1
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

. Dra. tíA ItftfGOME es
VICEDECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 368

cf


